
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Interpellation om brister i uppfyllelse av barns rättigheter 

 

 

Enligt barnkonventionen, som sedan 1 januari 2020 är svensk lag, ska barns 
perspektiv och åsikter inhämtas i alla beslut där barn påverkas, något som 
kommunen är tvungen att efterleva i all sin verksamhet.  

Dessvärre efterföljs inte detta, Uppsala kommun har påtagliga brister i att 
tillvarata barnets bästa i sina beslutsprocesser. Tillgängliga rutiner och 
systematisk uppföljning för efterlevnad av barnkonventionen saknas. Det 
behövs också bättre former för dialog och inflytande för barn och unga. I 
övergripande styrdokument finns formuleringar om arbetet med 
barnrättsperspektivet i kommunen, men när det kommer till det praktiska 
genomslaget i de kommunala verksamheterna finns det stora brister  

I Kommunrevisionens granskning av kommunens arbete med att beakta 
barnkonventionen framkommer det att ingen systematisk uppföljning av 
barnrättsarbetet sker i kommunstyrelsen. Vi vet helt enkelt inte om 
barnkonventionen får praktiskt genomslag och beaktas i Uppsala kommuns 
olika verksamheter, vilket är allvarligt då kommunstyrelsen enligt 
kommunallagen har uppsiktsplikt. 

Nyligen kom också en granskning från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 
som konstaterar att Socialnämnden misslyckats med att tillgodose barns rätt 
att vara delaktiga vid beslut i hälften av de granskade ärendena. 
Socialnämnden har alltså brustit i att tillvarataga barnets lagstadgade rättighet 
till relevant information, möjlighet till att uttrycka åsikter och att barnets 
åsikter tillmäts betydelse.  

Att barns lagstadgade rättighet till delaktighet i beslut kränks i så hög grad är 
ett övertramp mot några av vårt samhälles mest utsatta individer. Barns 
delaktighet i de beslut som de berörs av är en grundläggande förutsättning för 
att kommunens personal och vi politiker ska kunna göra korrekta 
bedömningar av vad som är barnets bästa.  

 
 
Jag frågar kommunstyrelsen ordförande, Erik Pelling:   
 

- Vilka åtgärder tänker styret vidta för att hantera de brister som har 
framkommit i efterlevnaden av barnkonventionen och barns 
delaktighet i beslut? 
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- Hur ska styret mer specifik åtgärda de brister som har framkommit i 
IVOs granskning? 
 

- Hur ska styret säkerställa att kommunstyrelsen uppfyller sin 
uppsiktsplikt så att barnkonventionen får praktiskt genomslag och 
beaktas i Uppsala kommuns samtliga verksamheter. 

 

 

Viviane Obaid (C) 
2023-04-24 


